
                                                                                        Příloha č. 3 k Zápisu P-ČSOB 5/2008 Zásady volební kampaně na VH ČSOB 2008Úvod :Letošním rokem končí volební období stávaj ícíhovedení ČSOB– předsedy a členů předsednictva.Proto letošní Valná hromada svolávaná na 29.11.2008 budeValnou hromadouvolební.Základní pravidla volby jsou dánaStanovami ČSOBv čl. VI. aVII. :VI.: 6.
 
l) volí, popř. odvolává předsedu ČSOB, další členy předsednictva ČSOB a členy revizní skupinyČSOB a schvaluje volbu předsedů sekcí ČSOB;8.

 Funkční období orgánů ČSOB a jej ich členů zvolenýchvalnou hromadou je čtyřleté, pokudvalná hromada předvolbou nerozhodne jinak.VII.: 1.
 
Předsednictvo ČSOB jevoleno valnou hromadou, a tov počtu a funkcích podle schválenéhovolebního řádu. Poradní hlas v předsednictvu ČSOB mágenerální sekretář ČSOB.2.

 
Předsedové sekcí se stávaj í členy předsednictva ČSOB.Volbu předsedy sekce za členapředsednictva ČSOB potvrzuje valná hromada.3.

 
Činnost předsednictva ČSOB řídí předseda, který je volen samostatněvalnou hromadou.4.

 
Členové předsednictva ČSOBvolí ze svého středu místopředsedy ČSOB.Prvotním předpokladem pro úspěšný průběhvolby naValné hromadě je dostatečný počet kandidátů.PřestožeStanovy ČSOB nestanovují omezující limity pro předložení kandidatury (tzn. kandidát můžebýt představen až naValné hromadě, Stanovy neurčují, kým může být kandidát navržen, apod.),stávaj ící předsednictvo předkládá tímtov dostatečném časovém předstihu návrh volebního řádu azároveň chce umožnit „volební kampaň“ , aby členská základna měla možnost seznámit ses kandidáty do jednotlivýchvolených funkcí a na základě tohovybavit své delegáty VH příslušnýmmandátem.Stávaj ící předsednictvo ČSOB má následující složení :- předseda- tři předsedové sekcí- další čtyři členové předsednictva (tři se specif ikovanou zodpovědností, čtvrtý „bez portfeje“)Kontrolním orgánem je tříčlenná revizní skupinaPro letošní valnou hromadu je navrhována volba :- předseda- čtyři členové předsednictva (bez bližšího funkčního zaměření, přičemž se předpokládá, že titobudou následně dle dohody pověřeni odpovědností za rozhodující oblasti činnosti ČSOB)



- tři členové revizní skupiny(předsedové sekcí jsouvoleni samostatně na shromáždění jednotlivých sekcí a jsouValnouhromadou schvalováni)Volební kampaň :Kandidáti, kteří mají zájem, aby cestou sekretariátu byla členská základna seznámena s jej ichpředstavami o činnosti ve volených orgánech mají možnost zaslat svůj „profil“ do 20. listopaduelektronickou poštou na sekretariát svazu.Doporučený obsah profilu kandidáta- funkce na kterou je kandidát navrhován- fotografie- „orientační životopis“- funkcionářské zkušenosti- stručný „volební program“, vč. zájmové oblasti činnosti
Návrh volebního řádu Českého svazu orientačního běhu pro valnou hromadu ČSOB dne13.12.2008článek 1

1.1. Tento volební řád ČSOB upravuje způsob a specifikuje volbu členů do orgánů ČSOB ve smyslu 
Stanov ČSOB čl. VI.6. l), čl. VI.7,8, čl. VII.1-4. 

1.2. Volební právo mají delegáti VH ČSOB s hlasem rozhodujícím (40 delegátů), jejichž mandát byl 
při zahájení jednání ověřen mandátovou komisí. 

1.3. Volby připravuje a zabezpečuje volební komise zvolená valnou hromadou, k dispozici je sekretář 
komise jmenovaný P-ČSOB. článek 2

2.1. Zásady volby 

 Volba předsedy ČSOB, členů předsednictva ČSOB a členů revizní skupiny ČSOB se provádí 
tajným hlasováním, pokud VH nerozhodne jinak. Pokud je na příslušnou funkci navržen více než  
jeden kandidát volí se vždy tajným způsobem. 

2.2. Návrh kandidátky 

VH v úvodu jednání rozhodne o lhůtě, do kdy je možné předkládat návrhy jednotlivých kandidátů 

2.3. Volební lístek 



a) Před zahájením voleb obdrží delegáti VH volební lístky. 

b) Volební lístky jsou samostatné pro volbu: 

 – předsedy ČSOB 
 –4členů P-ČSOB – bez bližšího vymezení funkce 

– 3 členů revizní skupiny  

 

2.4. Způsob volby 

a) Volební lístek se upravuje tak, že se napíše čitelně jméno (-a) kandidáta (-ů), které (-ho) chceme 
zvolit na příslušnou funkci, a to vždy nejvýše v počtu volených kandidátů. Neplatný je takový 
volební lístek, na kterém je napsáno více kandidátů než je stanovený počet, nebo je prázdný. 

b) Volba je provedena vhozením upraveného volebního lístku do připravených uren. Bližší 
upřesnění provádí výklad volební komisí. 

c) Kandidát může být navržen současně na více funkcí. Pokud je kandidát do funkce zvolen a tuto 
přijme, pozbývá kandidatury pro volbu na další funkci. 

d) V 1.kole voleb jsou do funkce zvoleni kandidáti, kteří získají nadpoloviční většinu přítomných 
delegátů. Pokud neobdrží nadpoloviční počet hlasů žádný kandidát, uskuteční se 2.kolo, do 
kterého postoupí kandidáti s nejvyšším počtem hlasů z 1. kola, a to v počtu o 1 vyšším, než je 
počet volených. V případě rovnosti hlasů na rozhodujících postupových místech do 2. kola 
rozhoduje samostatné hlasování sekcí o delegátech se shodným počtem hlasů a to tak, že 
každá sekce má pro toto pomocné hlasování jeden hlas. 
Ve 2. kole voleb jsou zvoleni kandidáti, kteří získají nadpoloviční většinu hlasů přítomných 
delegátů.  

e) V případě, že ani ve 2. kole voleb není naplněn počet zvolených kandidátů, uskuteční se 3. kolo 
voleb, do kterého postupují všichni nezvolení delegáti z kola druhého. Ve třetím kole jsou 
zvoleni kandidáti v pořadí dle počtu získaných hlasů, a to i v případě, že nezískají nadpoloviční 
většinu hlasů 

f) V případě, že v některé volbě nebudou obsazena všechna volená místa nebo v případě 
nedostatku kandidátů, rozhodne VH po ukončení všech voleb o dalším postupu. 

g) Volby na funkce probíhají postupně v pořadí: 

 – předseda ČSOB 
 – 4 členů P-ČSOB – bez bližšího vymezení funkce 

– 3 členy revizní skupiny  

h) Zvolení členové revizní skupiny volí ze svého středu předsedu. článek 3
3.1. Otázky týkající se voleb, které tento volební řád neupravuje, řeší volební komise VH. 

3.2. Členové volební komise jsou voleni z řad delegátů VH ČSOB, kteří nekandidují na žádnou 
z uvedených funkcí. 

3.3. Tento volební řád byl schválen valnou hromadou ČSOB dne 29.11.2008. Zpracoval : Radan Kamenický


